2024年 6月 25日

各 位

会 社 名 横浜冷凍株式会社

代表者名 代表取締役社長 古瀬 健児

（コード番号 2874 東証プライム）

問 合 せ先
執行役員広報ＩＲ部長

兼広報室長
小松 晃子

電話番号 045－210－0011

投資有価証券売却契約締結のお知らせ

当社は、2024 年６月 25 日開催の取締役会において、投資有価証券を売却する決議を行い、同

日付で投資有価証券の売却契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由

当社の保有する投資有価証券発行元からの要請を受け、同社の更なる成長戦略を推進する上

で機関投資家からの出資による資本強化の必要性を認め、当社においても資産の流動性を高める

効果があることから、売却を決定いたしました。

２．内容

現在、当社が保有している普通株式、優先株式を売却先の要請により新たな普通株式及び社債

として受け入れます。社債受け入れ時の時価と帳簿価額の差額は、決算時に投資有価証券評価

差額金として認識すると共に、今後社債償還の都度、投資有価証券売却益として計上いたします。

３．財務諸表に与える影響

2024 年６月 25 日の投資有価証券売却契約締結に基づく影響は、次のとおりです。

・投資有価証券（普通株式）   約 11,200 百万円増加

・投資有価証券（優先株式）   約 21,400 百万円減少

・投資有価証券（社債）    約 10,200 百万円増加

※投資有価証券売却益を本契約締結時点で計上しない理由は、売却した株式対価を社債とし

て引き受けること、売却株式が株式売却先の関係会社であること等により金融資産が消滅して

いないためです。

※社債償還日は 2024 年９月期から 2028 年９月期を予定しております。

※上記数値は契約締結時での概算値であり、2024 年６月 30 日時点で社債について時価評価

を行う予定です。なお、現在の見通しでは包括利益約 4,900 百万円を計上する見込みです。

現在公表している 2024 年９月期の連結業績予想に反映しておりませんが、現段階では本件が業

績に与える影響を算定できないため、連結業績予想の修正が必要な場合には速やかに開示いたし

ます。

以上